CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 48 /2018.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Providenciar implantação de iluminação, rede de água, esgoto e calçamento

na “rua da antiga linha” em Furtado de Campos – sentido comunidade do

Tupi.

Justificativa:

Apresentamos este pedido visando atender a justa reivindicação, mediante

necessidade da estruturação básica na referida localidade, visto o número de

residências e famílias que já se encontram ali estabelecidas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 06 de abril de 2018.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres